
INFORMATOR – WYCIECZKA DO SZWAJCARII 10.09-15.09.2024 

Zbiórka w dniu 10 września 2024 r. – godz. 18:45. GODZINA WYJAZDU : 19:00  
MIEJSCE WYJAZDU:  Dworzec autobusowy w Jastrzębiu-Zdroju.  
                                      Ulica Sybiraków 2 (obok ulicy Północnej) 
 
Trasa do Szwajcarii  prowadzi przez Czechy i Niemcy.  Czas przejazdu do pierwszego miejsca zwiedzania 
(wodospady na Renie)  to około 13 h + około 1 h na toaletę poranną. Realizacja programu. Planowany przyjazd do 
hotelu w okolicy Escholzmatt  w godzinach wczesnowieczornych-odpoczynek po podróży.  
 
Podczas podróży nie będzie możliwości ze względów organizacyjnych udostępnienia wczasowiczom bagażu 
spakowanego do luku bagażowego, zatem prosimy o zapakowanie do bagażu podręcznego rzeczy potrzebnych 
podczas podróży np.  wygodnej odzieży z długim rękawem, poduszki,  prowiantu, gazety, książki, czy też niezbędnika 
kosmetycznego – oraz oczywiście dokumentu tożsamości. Podczas podróży warto mieć ze sobą drobne euro na 
ewentualną płatną toaletę. 
 
Język: obowiązują 4 języki urzędowe -  niemiecki , włoski, francuski , romansz - w zależności od kantonu . 
 
Czas: taki sam jak w Polsce  
Szwajcaria nie należy do Unii Europejskiej, ale jest członkiem Strefy Schengen. 
 
DOKUMENT PODRÓŻY: Dokumentem uprawniającym do podróży jest paszport lub dowód osobisty. 
 
WALUTA: frank szwajcarski (CHF) aktualny kurs ok. 4,65 PLN 
Jeden frank dzieli się na sto jednostek (rappenów z języka niemieckiego lub centymów z języka francuskiego). 
Otrzymując resztę nie zdziwmy się otrzymując niewielką monetę o wartości 1/2. Jest to równowartość 50 centymów, 
czyli pół franka. Szwajcarski system bankowy, należy do najbardziej rozwiniętych na świecie. W dużych miastach 
niemal wszędzie zapłacimy kartą.  

Wtyczki elektryczne i napięcie – napięcie (230V) oraz częstotliwość (50Hz) jest taka sama jak w Polsce. Jednak 
same gniazdka elektryczne są już inne (dwubolcowe typu C lub trójbolcowe typu J). Warto więc zaopatrzyć się w 
odpowiedni adapter. 

ORIENTACYJNE CENY  - ceny w Szwajcarii są dosyć wysokie (znacznie wyższe niż choćby w krajach ościennych 
jak Niemcy czy Włochy) –woda gazowana ok. 1,90 CHF, piwo od 5 CHF,  Ice Tea  1,60 CHF,  Fanta  2,60CHF, bułka: 
od 1,00CHF , lody 1 gałka: 3,50 – 6,00CHF, kawa: ok 5,00CHF, magnesy: 6,50 – 9,00CHF, posiłek od 20 -30 CHF 

W AUTOKARZE U KIEROWCY : możliwość zakupu wody, coli, piwa , kawy, herbaty (w polskich złotych)  
 
UBEZPIECZENIE: wszyscy uczestnicy są ubezpieczeni w Towarzystwie Ubezpieczeniowym Signal Iduna  
od  KL 30 000 EUR (z rozszerzeniem o Covid i choroby przewlekłe), NNW 20 000 PLN SIGNAL IDUNA  
 
WAŻNE INFORMACJE: Szwajcaria należy do najbardziej górzystych krajów świata, średnia wysokość npm. to 
1350m. Klimat jest umiarkowany, bez nadmiernego upału, zimna i wilgoci. Od lipca do sierpnia temperatura w ciągu 
dnia wynosi od 18 do 28°C. Wiosną i późną jesienią zakres temperatur w ciągu dnia wynosi od 8 do 15°C. W 
zależności od wysokości, na jakiej się znajdujesz, zakres temperatur może się różnić. Odwiedzającym zaleca się 
spakowanie swetra/ciepłej bluzy, wygodnych butów do chodzenia, kremu przeciwsłonecznego, okularów 
przeciwsłonecznych, kompaktowego parasola lub lekkiego płaszcza przeciwdeszczowego. Pogoda na początku 
września może Państwa bardzo miło zaskoczyć, więc ubiór na „tzw cebulkę” jest najlepszym rozwiązaniem.   
 

W dniu wycieczki na Jungfraujoch – potrzebna będzie ciepła kurtka/czapka. 
 
ROZMOWY TELEFONICZNE Szwajcaria nie należy do Unii Europejskiej dlatego nie polecamy prowadzić rozmów 
telefonicznych czy korzystać z danych komórkowych bez posiadania lokalnej karty sim lub bez logowania się w sieci 
wifi. Koszty rozmów/danych komórkowych – podczas korzystania w kraju nie należącego do Unii Europejskiej  - wg 
stawek Państwa operatora - mogą być niemiłą niespodzianką po powrocie z podróży. 

PRZEPISY CELNE  - tytoń i alkohole 
Ograniczenia te mają zastosowanie dla osób powyżej 17 lat – wolno wwieźć - 250 jednostek / g / papierosy / cygara / 
inne produkty tytoniowe, 5 litrów alkoholu (do 18% obj.) i 1 litr alkoholu (ponad 18% obj.) Mięso i produkty mięsne – 
bez cła może być przywożone 1 kg mięsa i produktów mięsnych (za wyjątkiem dziczyzny). 

ZAKWATEROWANIE: 3 noclegi w hotelach *** ( w pokojach są ręczniki) 

https://www.lancerto.com/pl/parasol-automatyczny-czarny-meski-pr111118000002-czarny-2.html


POSIŁKI:   3 śniadania – bufet – śniadanie kontynentalne, 3 obiadokolacje – serwowane ( napoje płatne dodatkowo 
ok. 5-6 CHF za napój ) Pozostałe posiłki we własnym zakresie. Pierwszy posiłek obiadokolacja 11.09, ostatni 
śniadanie – 14.09. 
 
PAMIĄTKI/SOUVENIRY PRZYWOŻONE ZE SZWAJCARII : czekolady i ogólnie wyroby -  słodycze z czekolady 
przede wszystkim czekolada mleczna, batoniki Munz,  słynna czekolada Toblerone w trójkątnym kartoniku z 
symbolicznym szczytem Matterhorn na opakowaniu,  sery (bardzo szeroki wybór), napój gazowany Rivella, gotowe 
paczki z ziemniaczkami do przygotowania placuszków „rosti”,  wino – każdy kanton ma swoje wino gronowe, 
niezawodne  słynne szwajcarskie scyzoryki, wyroby rękodzielnicze z symbolem krów,  psa bernardyna, dekoracyjne 
metalowe dzwonki pasterskie. Ceny w zależności od miejsca/kantonu. 
 
RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI 

1 DZIEŃ: Wyjazd z miejsca zbiórki. Nocny przejazd przez Czechy i Niemcy do Szwajcarii. 
 
2 DZIEŃ: Przyjazd do Szwajcarii w godzinach porannych. Rozpoczęcie zwiedzania tego niewielkiego, lecz 
majestatycznego kraju o niezwykłym, alpejskim krajobrazie od rozpoczniemy od WOSPADÓW W SCHAFFHAUSEN 
wraz z WODOSPADEM RHEINFALL, czyli największym i najpotężniejszym wodospadem Europy nazywanym często 
„Małą Niagarą” położonym na przełomie rzeki Ren. Następnie przejazd do ZURYCHU – kosmopolitycznego miasta 
położonego na Jeziorem Zuryskim oraz rzekami Limmat i Sihl, otoczonego przepięknymi alpejskimi szczytami. Spacer 
ulicami miasta podczas,  którego zobaczymy m.in.: Stare Miasto, piękne mieszczańskie kamieniczki, pasaże 
handlowe, kręte uliczki, liczne fontanny, elegancką ulicę Bahnhofstrasse (jedną z najdroższych ulic świata) oraz 
Katedrę Großmünster (z zewnątrz), oraz kościół Fraumunster z witrażami Chagalla. Przejazd do LUCERNY – jednego 
z najpiękniejszych i najbardziej magicznych miast Szwajcarii, zachwycającego widokami oraz atrakcjami z 
przeszłości. W programie m.in.: spacer po historycznym centrum z Mostem Kaplicznym (Kapelbridge) z XIV wieku 
(symbol Lucerny i najstarszy kryty most w Europie) oraz pomnikiem Umierającego Lwa poświęconym Gwardii 
Szwajcarskiej. Następnie przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 
 
3 DZIEŃ: Śniadanie,   Przejazd do LAUTERBRUNNEN – niewielkiego górskiego miasteczka położonego pomiędzy 
dwiema ogromnymi ścianami skalnymi. Dolina Lauterbrunnen jest jednym z największych w Szwajcarii terenów 
podlegających ochronie z 72 szumiącymi wodospadami. Następnie przed nami NAJWIĘKSZA ATRAKCJA 
SZWAJCARII -  przejazd pociągiem oraz wjazd kolejką zębatą na JUNGFRAUJOCH – czyli najwyżej położoną w 
Europie stację kolejową   (3454 m n.p.m.). Kolej zębata przez cały rok wspina się po stromym podjeździe do tunelu 
Jungfraujoch z Kleine Scheidegg. Tunel od stacji Eigergletscher liczy 7 km i budowany był w latach 1896-1912. 
Przystanek w głębi tunelu umożliwia spektakularne spojrzenie na północną ścianę lodowca Eiger oraz na świat 
lodowców przez olbrzymie okna. Na szczycie goście zwiedzają wysokoalpejski świat lodu, śniegu i skał. Wszystko to 
można podziwiać z platformy widokowej “Sphinx” i “Plateau” na lodowcu Aletsch. Czas wolny na samodzielne 
doświadczanie (należy wziąć ciepłą odzież, okulary słoneczne, krem z filtrem). Następnie przejazd do  na krótki 
spacer do stolicy czyli BERNA –położonego malowniczo na rzeką Aare w Alpach.  W programie spaceru m.in.: Dom 
Alberta Einsteina – z zewnątrz, Wieża Zegarowa – pozostałość pierwszych murów obronnych miasta,  budynki 
parlamentu oraz spacer po wpisanym na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO starym mieście z zabytkowymi, 
średniowiecznymi budynkami. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.  
 
4 DZIEŃ: Śniadanie i wykwaterowanie. Przejazd do MONTREAUX – miasta pełnego życia, modnego kurortu na 
Riwierze Genewskiej i jednego z najbardziej znanych ośrodków turystycznych Szwajcarii. W programie m.in.: spacer 
nabrzeżną promenadą nad Jeziorem Genewskim i zwiedzanie średniowiecznego, malowniczo położonego ZAMKU 
OBRONNEGO CHILLON, który stał się inspiracją dla poematu romantycznego lorda Byrona „Więzień Chillonu”. 
Zobaczymy m.in. wieże obronne, drewniany most oraz podziemia. Następnie przejazd do BROC by zwiedzić  
FABRYKĘ CZEKOLADY – wizyta zakończona degustacją  , na koniec wizyta w FABRYCE SERA w GRUYERE . 
Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.  
 
5 DZIEŃ: Śniadanie i wykwaterowanie. Przejazd do GENEWY – drugiego pod względem wielkości miasta Szwajcarii i 
jednego z najbogatszych i najbardziej kosmopolitycznych na świecie. To tu swoją europejską siedzibę ma Organizacja 
Narodów Zjednoczonych, a swoje centrale – Światowa Organizacja Zdrowia i Czerwony Krzyż. Zwiedzanie 
rozpoczniemy od spaceru po mieście, podczas którego zobaczymy: Ogród Angielski z zegarem kwiatowym, Plac de 
Bourg de Four, promenadę des Bastions z pomnikiem reformacji oraz symbol miasta, czyli największą w Europie 
fontannę Jet d’Eau (słup wody wznosi się na wysokość 140 m). Wejdziemy także do Katedry św. Piotra, w której 
kazania wygłaszał największy reformator Jan Kalwin. Odwiedzimy również dzielnicę Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. REJS PO JEZIORZE GENEWSKIM.  Popołudniu wyjazd w drogę powrotną do Polski. 
 
6 DZIEŃ: Przyjazd na miejsce zbiórki w godzinach okołopołudniowych. Zakończenie wycieczki. 
UWAGI: Kolejność zwiedzania może ulec zmianie, pilot nie oprowadza po wnętrzach obiektów. 
 

                      Życzymy Państwu udanej wycieczki 
ZZ „KADRA” KWK „JAS-MOS”       

              Biuro Podróży „ALTAMIRA” 


